



Nombre de alumno:

Carolina del Rocío Ramírez Hernández

Nombre del profesor:

Arq. Pedro Alberto García López

Nombre del trabajo:

Presupuesto final

Materia:

Costos y presupuestos II

Grado:

6° cuatrimestre

Grupo:

Arquitectura

Tabulador de cimentación piedra braza- Carolina - Excel (Error de activación de productos)

Calibrí 11 Fuente: Alineación Número Formato condicional Dar formato como tabla Estilos Normal Bueno Incorrecto Neutral Insertar Eliminar Formato Rellenar Borrar Ordenar y filtrar Buscar y seleccionar Modificar

CIABVE	CONCEPTO	UNIDAD	Cantidad	P. unitario	Importe
OBRA: Casa-Habitación con cimentación de piedra braza					
EJECUTADO POR: Carolina del Rocío Ramírez Hernandez Sandra Guadalupe Ruiz Morales					
A11	PRELIMINARES				
A1101	LIMPIEZA Y TRAZO				
1101000011	LIMPIEZA TRAZO Y NIVELACIÓN EN ÁREA DE DESPLANTE DE EDIFICACIONES. INCLUYE	M2	130.5	\$ 11.67	\$1,522.94
A1102	EXCAVACIONES				
1102000021	EXCAVACIÓN A MANO EN TERRENO TIPO "B" DE 0.0 A 2.0 O METROS DE PROFUNDIDAD SECCIÓN OBLIGADA; INCLUYE: ACARREO A 20 METROS, AFINES DE TALUDES, TRASPALeos, AFINES DE FONDO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	80.5519	\$ 162.43	\$ 13,084.05
A1103	RELLENOS				
1103000011	RELLENO DE EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS Y/O PARA ALCANZAR NIVELES DE PROYECTO, EN CAPAS DE 20 CMS DE ESPESOR, COMPACTADAS CON PISON AL 90%, SEGUN PRUEBA PROCTOR, INCORPORANDO EL AGUA NECESARIA; INCLUYE: ACARREOS, MEDIDO COMPACTO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, EXTENDIDO DEL MATERIAL, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	41.7235	\$ 108.34	\$ 4,520.32
Total de preliminares					\$19,127.30
A12	CIMENTACIÓN				
1201000031	PLANTILLA DE CONCRETO Fc=100 KG/CM2 HECHO EN OBRA CON UN ESPESOR DE 6 CM, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE DESPLANTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	79.255	\$ 142.29	\$ 11,277.19

Tabulador de cimentación piedra braza- Carolina - Excel (Error de activación de productos)

Calibrí 11 Fuente: Alineación Número Formato condicional Dar formato como tabla Estilos Normal Bueno Incorrecto Neutral Insertar Eliminar Formato Rellenar Borrar Ordenar y filtrar Buscar y seleccionar Modificar

NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION					
1204000011	MAMPONERÍA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1.5 EN CIMENTACIÓN; INCLUYE: ACARREO, PLOMO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M	31.0284	\$ 1,500.18	\$ 46,548.19
Total de cimentación					\$ 57,825.38
A13	ESTRUCTURA DE CONCRETO				
A1305	CONCRETOS FABRICADO EN OBRA				
1306000011	CONCRETO SIMPLE DE F c=200 Kg/cm2 FABRICADO EN OBRA CON REVOLVEDORA PARA: PARA LOSAS Y TRABES DE ENTREPISO, TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO 19 MM. (3/4"), BANCO DE PROCEDENCIA APROBADO POR LA SECRETARIA; INCLUYE: ACARREO DENTRO DE LA OBRA, COLADO, VIBRADO, CURADO, MUESTREO, DESPERDICIO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M3	4.058525	\$ 3,057.48	\$ 12,408.86
Total de estructura de concreto					\$ 12,408.86
A15	ALBAÑILERIA				
15040000101	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO Fc = 150 KG/CM2. DE 15 X 20 CMS. ARMADO CON ARMEY Y CIMBRA DE MADERA DE PINO DE 3A; INCLUYE: HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	74.91	\$ 217.57	\$ 16,298.17
1504000041	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO Fc=150KG/CM2 DE 15 X 20 CMS. ARMADA CON 4 VARILLAS No. 3 ESTRIBOS No. 2 A CADA 20 CMS. CON CIMBRA DE MADERA DE PINO DE 3A, INCLUYE: HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M	17.9735	\$ 300.84	\$ 5,407.15
15040000101	CADENA O CASTILLO DE CONCRETO Fc = 150 KG/CM2. DE 15 X 20 CMS. ARMADO CON ARMEY Y CIMBRA DE MADERA DE PINO DE 3A; INCLUYE: HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO	M	5.5	\$ 217.57	\$ 1,196.64

